Протокол 7

заседания Методического совета

От 28.02.2024

Присутствовали: 14 человек

Повестка:

1. О методическом сопровождении одаренных обучающихся

2. Об участии в Республиканских олимпиадах

3. О подготовке к конкурсу «Мастер года» -2024

4. Об организации стажировок преподавателей в 2024 году

5. О подготовке к итоговой методической конференции

6. Рассмотрение программ ДПО

Решение:

1. Информацию о результатах работы методического сопровождения одаренных

обучающихся принять к сведению, организовать работу членов ПЦК в этом

направлении

2. Представленную информацию довести до сведения членов ПЦК, организовать

работу по подготовке и проведению олимпиад по УД

3. Информацию принять к сведению, довести до членов ПЦК

4. Информацию принять к сведению, довести до членов ПЦК

5. Организовать работу и сформировать рабочую группу по подготовке итоговой

методической конференции

6. Рекомендовать к утверждению дополнительные программы:

- дополнительная профессиональная программа – программа повышения

квалификации «СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕ  МЕТОДИКИ

ПРЕПОДАВАНИЯ  ИНОСТРАННОГО ЯЗЫКА В  СПО (в том числе при

организации работы с обучающимися с ОВЗ и инвалидностью)»

- ДОПОЛНИТЕЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ (ОБЩЕРАЗВИВАЮЩАЯ)

ПРОГРАММА ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНОЙ НАПРАВЛЕННОСТИ ВВЕДЕНИЕ В

ПРОФЕССИИ ЛЕСНОГО КОМПЛЕКСА

- ОСНОВНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ПРОГРАММА ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО

ОБУЧЕНИЯ программа профессиональной переподготовки по профессии рабочего

18897 «Стропальщик»

Председатель          Сорокина Е.А.

Секретарь            Баранова Е.Н.